
Id: OWZUR-SSTZZ-UTRYG-BFXPV-RHDRG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/107/2011
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 21 czerwca 2011 r.

w sprawie: nadania Stadionowi Miejskiemu w Swarzędzu imienia Mariana 
Zaporowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy o samorządzie gminnym, 

Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje. 

§ 1. 

Stadionowi Miejskiemu zlokalizowanemu przy ul. Świętego Marcina 1 w Swarzędzu nadaje 
się imię „Mariana Zaporowskiego”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: OWZUR-SSTZZ-UTRYG-BFXPV-RHDRG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, w tym oczekiwaniom rodziny, a także 
władz, członków i zawodników Swarzędzkiego Klubu Sportowego Unia Swarzędz, oraz 
nawiązując do dobrej praktyki nadawania ważnym obiektom sportowym imienia wybitnych 
sportowców, postanawia się uczcić pamięć Mariana Zaporowskiego i w ten sposób 
uhonorować osobę tak zasłużoną dla rozwoju sportu w Swarzędzu. 

Śp. Marian Zaporowski był w 1921 roku jednym z założycieli najstarszego w Swarzędzu 
i jednego z najstarszych w Wielkopolsce, Klubu Sportowego UNIA w Swarzędzu oraz 
pierwszym jego prezesem. Wywodził się z rodziny, dla której hasło „Bóg – Honor – Ojczyzna” 
było nie tylko żołnierskim drogowskazem, ale także nadrzędnym celem i kierunkiem życia 
i wychowania kolejnych pokoleń. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Stadionowi Miejskiemu w Swarzędzu imienia Mariana 
Zaporowskiego jest wyrazem szacunku i kultywowania tradycji sportowych i patriotycznych 
przez władze Gminy, a także jej mieszkańców. 


